



Lietuvos orientavimosi sporto kalnų dviračiais sprinto ir ilgoje trasose čempionato ataskaita

2023 04 18

Mes, Ignalinos orientavimosi sporto klubas „Būdakalnis“, 2023 metų balandžio 15 – 16 dienomis Ignalinos mieste ir jo apylinkėse vykdėm Lietuvos orientavimosi sporto kalnų dviračiai čempionatą sprinto ir ilgoje trasose.

Sprinto trasai buvo pasirinkta vietovė šalia miesto, kuri turi tankų kelių tinklą ir daro orientavimąjį sudėtingą ir atitinka sprinto trasos reikalavimus. Elito ir vyresnėms amžiaus grupėms nepavyko suplanuoti trasų taip, kad nugalėtojai tilptų į planuojamą (pagal taisykles laiką). Tikėjomės, kad pravažiuos greičiau. Taip pat neįvertinome, kad jaunesnių grupių dalyviai pravažiuos į finišą anksčiau, nei paskutiniai (stipriausi) elito sportininkai ir taip nepasiekėme tikslo, kad elito sportininkams netrukdytų kitų grupių dalyviai. Ištempę starto laiką ilgai negalėjom rodyti GPS transliacijos.

Varžybų metu įvyko du nelaimingi atsitikimai, vienas sportininkas pats nuvyko į ligoninės priėmimo skyrių, kiti sportininkai teko kviesti greitąją pagalbą. Kuri atvyko nedelsiant ir išgabeno sportininkę iš miško į ligoninę. Dėl komunikacijos klaidos, kaip tik sprinto dieną neturėjom medicinos darbuotojos varžybų metu.

Visa kiti LOSF reikalavimai varžybų rengėjams kaip ir buvo išpildyti. Sprinto dieną vainikavo grupės „Egomašina“ koncertas.

Ilgai trasai buvo pasirinkta Ignalinos miesto ir Ažušilės apylinkų vietovės kalvotos su vidutiniu takų tinklu atitinkanti ilgos trasos reikalavimus. Varžybų centras, startas ir finišas buvo Lietuvos žiemos sporto centre. Sportininkai, galėjo naudotis LŽSC patalpomis, taip pat turėjo galimybę nusiplauti dviračius po trasas. Elito bei DV20, DV35, DV45 grupėms buvo privalomas pravažiavimas, kuris buvo nepakankamai gerai nužymėtas ir kai kuriems sportininkams sukėlė sunkumų teisingai juo pravažiuoti. Taip pat nebuvo suorganizuota kontrolė įvertinti ar sportininkai įveikia ši ruožą.

Visi kiti minimalūs LOSF reikalavimai varžybų rengėjams buvo įvykdyti.

Buvo bendradarbiaujama su Ignalinos rajono savivaldybės kultūros ir sporto skyriumi, kurie padėjo su sprinto trasos centro infrastruktūra, taip pat su Ignalinos rajono savivaldybės administracija, kurie skyrė moksleivių grupių prizininkams prizus.

Skiriamas LOSF varžybų rengimui inventorių taip pat labai palengvino varžybų organizavimą.

Lietuvos OSKD čempionato

Sprinto ir ilgoje trasoje

Vyr.teisėja

Ramunė Arlauskienė